

SKY ชูผลงานปี 62

โตก้าวกระโดด H1/62 ลุยประมูลงานกว่า 1 พันลบ.



"สิทธิเดช มัยลาภ"

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท สกาย ไอซีที จำกัด (มหาชน) หรือ SKY

- SKY คาดครึ่งปีแรกเข้าประมูลงานมูลค่าไม่ต่ำกว่า 1 พันลบ. ●
- จากปัจจุบันมี Backlog 5.9 พันลบ. หนุนผลงานปี 62 โตก้าวกระโดด

"สิทธิเดช มัยลาภ" บิ๊ก SKY คาดครึ่งปีแรกเข้าประมูลงานมูลค่าไม่ต่ำกว่า 1 พันลบ. จากปัจจุบันมี Backlog 5.9 พันลบ. รับรู้ปีนี้ไม่ต่ำกว่า 3 พันลบ. คาดปี 62 ผลงานโตก้าวกระโดด สอดคล้องกับภาพรวมอุตสาหกรรมไอทีในปี 62 ที่ต่อเนื่อง เตรียมนำเสนอโครงการทำ Digital Platform กับหน่วยงานภาครัฐ คาดชัดเจนเร็วๆนี้

อ่านต่อหน้า 3

TITLE มั่นใจรายได้ปีนี้ทะลุเป้า 1 พันลบ.

TITLE มั่นใจรายได้ปีนี้ทะลุเป้า 1 พันลบ. เตรียมเปิดโครงการใหม่ "หาดในยาง" มูลค่ากว่า 5,000 ลบ.รองรับติมาณต่างชาติ

TITLE เปิดแผนปี 62 เตรียมโครงการใหม่ "หาดในยาง" มูลค่า 4,000-5,000 ล้านบาท ในไตรมาส 4/62 นี้ รองรับติมาณต่างชาติ-คนไทยตลาดกลางถึงบน ด้านผู้บริหาร "ศศิพงษ์ ปิ่นแก้ว" มั่นใจรายได้ปีนี้ทะลุเป้า 1,000 ล้านบาท ลูกค้าน้ำมันเพิ่ม ยันไร้ผลกระทบเกณฑ์ LTV ของแบงก์ชาติ เหตุลูกค้าส่วนใหญ่เป็นชาวต่างชาติ วางเงินดาวน์มากกว่า 75% พร้อมก้าวสู่ความเป็นเบอร์ 1 อสังหาฯทางเลือกของภูเก็ต ภายในปี 63-65 ตามแผน

อ่านต่อหน้า 5



เข้าโหมดผันผวน

เข้าโหมดผันผวนดัชนีตลาดบ้านเรานั้นเคลื่อนไหวในกรอบแคบ เจ้าคณะ บิดที่ 1,629.40 จุด -2.40 จุด ยังคงรอความชัดเจนจากทางการเมืองเจ้าคณะ ในบรรยากาศสภาพตลาดที่อ่อนไหวได้ทุกเมื่อ แต่ละพรรคแถลงกันที่ เงินล้นหัวใจแทบจะวาย ยังคงเน้นปัจจัยหุ้นรายตัวเท่านั้นเจ้าคณะ ลงชื่อขึ้นขายเจ้าคณะ

อ่านต่อหน้า 7

KWM วางแผนปีนี้ รายได้พุ่ง 20%

ศึกษาตั้ง รง.ในจีน



"เอกพันธ์ วณโกสม"

ประธานกรรมการบริหาร บริษัท เค.ดับบลิว. เมททัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน) หรือ KWM

KWM คาดผลงาน Q1/62 โตสวย หลังอุตสาหกรรมการเกษตรฟื้นตัว - เข้าไฮซีซั่น มั่นใจรายได้ปี 62 โต 20% จากปีก่อน แยมอยู่ระหว่างศึกษาสร้างโรงงานในจีน

KWM คาดผลงาน Q1/62 โตสวย หลังอุตสาหกรรมการเกษตรฟื้นตัว - เข้าไฮซีซั่น มั่นใจรายได้ปี 62 โต 20% จากปีก่อน - อัตรากำไรสุทธิไม่ต่ำกว่า 10% หลังบริหารต้นทุนดีขึ้น แยมอยู่ระหว่างศึกษาสร้างโรงงานในจีน คาดชัดเจนภายในปี 62

อ่านต่อหน้า 4



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 952 วันที่ 28 มีนาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาอโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 952 วันที่ 28 มีนาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SKY ชูผลงานปี 62

โตก้าวกระโดด H1/62 ลุยประมูลงานกว่า 1 พันลบ.

● นายสิทธิเดช มัยลาภ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท สกาย ไอซีที จำกัด (มหาชน) หรือ SKY ผู้นำการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานความมั่นคงปลอดภัย ทางด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารระดับประเทศ กล่าวว่า ไตรมาส 1/2562 นี้ บริษัทฯ เตรียมที่จะเข้าประมูลงานใหญ่ 3-4 โครงการ มูลค่ารวมหลายร้อยล้านบาท และโดยรวมครึ่งปีแรกนี้บริษัทฯ คาดว่าจะเข้าประมูลงานรวมมูลค่าไม่ต่ำกว่า 1,000 ล้านบาท ทำให้ปีนี้บริษัทฯ มั่นใจว่าผลการดำเนินงานจะเติบโตก้าวกระโดดต่อเนื่อง จากมูลค่างานในมือ ณ ปัจจุบันอยู่ที่ประมาณ 5,900 ล้านบาท ซึ่งจะรับรู้รายได้ในปีนี้ไม่ต่ำกว่า 3,000 ล้านบาท ซึ่งยังไม่แนบรวมงานใหม่ที่บริษัทฯ วางแผนจะเข้าไปประมูลแข่งขันอีกหลายโครงการในปี

● สำหรับแผนธุรกิจของบริษัทฯ ในปี 2562 นี้ จะให้ความสำคัญและจะขยายไปในธุรกิจหลักๆ 3 ลักษณะงาน คือ

1. สمارท์ ซีเคียวริตี้ (Smart Security) เป็นบริการโซลูชันด้านการรักษาความปลอดภัยสำหรับองค์กรและธุรกิจ โดยปัจจุบันบริษัทฯ ได้ให้บริการกลุ่ม

ลูกค้าภาครัฐเป็นหลัก ซึ่งกลางปีนี้จะขยายการให้บริการเต็มรูปแบบ และรุกเข้าไปสู่กลุ่มลูกค้าภาคเอกชน อาทิ กลุ่มห้างสรรพสินค้า คอนโดมิเนียม อาคารสำนักงาน โรงงานขนาดใหญ่ในนิคมอุตสาหกรรม เป็นต้น

2. ดิจิตอลแพลตฟอร์ม (Digital Platform) โดยปัจจุบันบริษัทฯ อยู่ระหว่างการพัฒนาแพลตฟอร์มสื่อสารออนไลน์ในรูปแบบ Mobile Application ในโครงการจัดทำ Digital Platform ตามนโยบาย AOT 4.0 ของบริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน) ซึ่งคาดว่าจะเปิดตัวและเริ่มใช้งานระบบได้ในเดือนกรกฎาคมนี้ด้วยมูลค่าการลงทุนประมาณ 200 ล้านบาท โดยโครงการดังกล่าวเป็นงานได้สิทธิในการประกอบกิจการ ระยะเวลาดำเนินการ 10 ปี ซึ่งคาดว่าจะมีรายได้จากโครงการนี้เข้ามาในช่วงไตรมาส 3/2562 เป็นต้นไป ทั้งนี้บริษัทฯ อยู่ระหว่างการเตรียมนำเสนอโครงการทำ Digital Platform กับหน่วยงานภาครัฐอื่นอีกด้วยซึ่งคาดว่าจะมีความชัดเจนในเร็ววันนี้

3. วิทยุสื่อสารดิจิตอล (Radio Trunk) โดยที่ผ่านมาบริษัทได้ชนะการเสนอราคาและได้ดำเนินการ

ลงนามในสัญญาโครงการจัดหาและติดตั้งระบบวิทยุสื่อสารดิจิตอล ระยะที่ 2 ของสำนักงานตำรวจแห่งชาติ โดยจะจัดหาโครงข่ายระบบวิทยุสื่อสารแบบดิจิตอลที่มีความปลอดภัยสูงพร้อมปรับปรุงโครงสร้างพื้นฐานของระบบวิทยุสื่อสารให้มีความทันสมัยและมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น โดยมีมูลค่าโครงการ 4,340 ล้านบาท

● "สำหรับแผนธุรกิจที่สกายจะเดินหน้าในปี 2562 นี้หลักๆ จะเน้นไปที่ 3 ส่วนงาน คือ Smart Security Digital Platform และ Radio Trunk ซึ่งงานทั้ง 3 ส่วนบริษัทได้ดำเนินการไปแล้ว และบางส่วนเตรียมที่จะขยายไปยังกลุ่มลูกค้าใหม่ๆ ทั้งภาครัฐและเอกชน ซึ่งมั่นใจว่าทั้ง 3 ส่วนงานดังกล่าวจะผลักดันให้บริษัทมีผลการดำเนินงานในปีเติบโตอย่างก้าวกระโดดต่อเนื่องสอดคล้องกับภาพรวมอุตสาหกรรมไอทีในปี 2562 คาดว่าจะเติบโตต่อเนื่อง โดยบริษัทฯ เองมีฐานลูกค้าในส่วนของภาครัฐประมาณ 80% ที่เหลืออีก 20% ของภาคเอกชน ซึ่งในส่วนภาครัฐเองก็ให้ความสำคัญกับการเพิ่มงบประมาณด้านไอทีเพราะต้องการสร้างโครงสร้างพื้นฐานที่ดี ให้มีความมั่นคงปลอดภัยให้กับองค์กรของตัวเอง"นายสิทธิเดช กล่าว



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 952 วันที่ 28 มีนาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

KWM วางแผนปีนี้

รายได้พุ่ง 20%

ศึกษาตั้ง sv.ในจีน

● KWM คาดผลงาน Q1/62 โตสวย หลังอุตสาหกรรมเกษตรฟื้นตัว - เข้าไฮซีซั่น มั่นใจรายได้ปี 62 โต 20% จากปีก่อน- อัตรากำไรสุทธิไม่ต่ำกว่า 10% หลังบริหารต้นทุนดีขึ้น แยมอยู่ระหว่างศึกษาสร้างโรงงานในจีน คาดชัดเจนภายในปี 62

● นายเอกพันธ์ วนโกสม ประธานกรรมการบริหาร บริษัท เค. ดับบลิว. เม็ททัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน) หรือ KWM เปิดเผยว่า บริษัทฯคาดว่าผลการดำเนินงานไตรมาสที่1/2562 มีแนวโน้มเติบโตไปในทิศทางที่ดี จากการที่อุตสาหกรรมภาคการเกษตรมีการฟื้นตัวที่ดีขึ้น ทำให้อุตสาหกรรมเครื่องมือทางการเกษตรมีดีมานด์เพิ่มขึ้น ส่งผลให้บริษัทฯมียอดขายจากคำสั่งซื้อที่เพิ่มมากขึ้นตามไปด้วย ประกอบกับเข้าสู่ช่วงไฮซีซั่นของธุรกิจสินค้าการเกษตร โดยปัจจุบันบริษัทฯมีการใช้กำลังการผลิตเฉลี่ยอยู่ที่ 40%

สำหรับปี 2562 บริษัทฯได้มีการตั้งเป้าหมายรายได้มีแนวโน้มเติบโตประมาณ 20% จากปีก่อน ที่มีรายได้อยู่ที่ 338.86 ล้านบาท ตามการเติบโตของบริษัท สยามคูโบต้า คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งเป็นลูกค้าหลักของบริษัทฯ และบริษัทฯจะมีการขยายตลาดใหม่ๆเพิ่มเติมแถบเอเชีย

● รวมถึงการจำหน่ายสินค้าภายใต้แบรนด์ของบริษัทฯเอง โดยปัจจุบันบริษัทฯมีสัดส่วนรายได้จากคูโบต้า ประมาณ 90% และจากการขายสินค้าแบรนด์ตัวเอง 10% และภายใน3-5 ปี บริษัทฯคาดว่าจะสามารถปรับสัดส่วนรายได้จากคูโบต้าเป็น 70% และขายเอง 30%

● "ในปีที่เราตั้งเป้ารายได้โต 20% จากปีก่อน และคาดว่าอัตรากำไรสุทธิในปีนี้จะไม่ต่ำกว่า 10% จากปีก่อนทำได้ 9.07% จากการที่เรามีการบริหารจัดการต้นทุนการผลิตได้ดีขึ้น รวมถึงจะเร่งผลักดันยอดขายให้โตทุกๆส่วน จะทำให้เรา

มีความสามารถในการทำกำไรได้ดีขึ้น"นายเอกพันธ์ กล่าว

● สำหรับงบลงทุนในปี 2562 บริษัทฯวางไว้ประมาณ 20 ล้านบาท เพื่อใช้ในการปรับปรุงประสิทธิภาพเครื่องจักร และออกผลิตภัณฑ์ใหม่เพิ่ม 1 ผลิตภัณฑ์ คือ เครื่องผสมปุ๋ย โดยบริษัทฯได้ใช้เทคโนโลยีที่มีอยู่แล้ว จึงทำให้ใช้งบลงทุนไม่มากนัก โดยมีแหล่งเงินทุนมาจากเงินหมุนเวียนในบริษัท

● ขณะเดียวกันบริษัทฯอยู่ระหว่างศึกษาที่จะเข้าไปลงทุนสร้างโรงงานในประเทศจีนตอนเหนือจากการที่ประเทศจีนถือเป็นพื้นที่ที่อยู่ใกล้เคียงกับแหล่งวัตถุดิบของบริษัทฯ ซึ่งจะทำให้บริษัทฯสามารถลดต้นทุนในการขนส่งได้ จากปัจจุบันมีต้นทุนในส่วนดังกล่าวอยู่ที่ 10-15% ของต้นทุนทั้งหมด คาดว่าจะมีความชัดเจนภายในปีนี้



"เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม"



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 952 วันที่ 28 มีนาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TITLE มั่นใจรายได้ปีนี้ ทะลุเป้า 1 พันลบ.

● TITLE เปิดแผนปี 62 เตรียมโครงการใหม่ “**หาดในยาง**” มูลค่า 4,000-5,000 ล้านบาท ในไตรมาส 4/62 นี้ รองรับดีมานด์ชาวต่างชาติ-คนไทยตลาดกลางถึงบน ด้านผู้บริหาร “ศศิพงษ์ ปิ่นแก้ว” มั่นใจรายได้ปีนี้ทะลุเป้า 1,000 ล้านบาท ลูกค้านอเนกประสงค์ส่วนใหญ่เป็นชาวต่างชาติ วางเงินดาวน์มากกว่า 75% พร้อมก้าวสู่ความเป็นเบอร์ 1 อสังหาฯทางเลือกของภูเก็ต ภายในปี 63-65 ตามแผน

● **นายศศิพงษ์ ปิ่นแก้ว ประธานเจ้าหน้าที่บริหารร่วม บริษัท รมโพธิ์ พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) (TITLE)** เปิดเผยถึงแผนการดำเนินงานในปี 2562 ว่า บริษัทฯได้ปรับแผนการจากเดิมที่คาดว่าจะเปิดตัวโครงการ หาดในยาง มูลค่าประมาณ 2,000 ล้านบาท ในไตรมาสแรก 1/62 และโครงการหาดบางเทา มูลค่าโครงการประมาณ 3,000 ล้านบาท ในไตรมาส 4/62 เป็นการเปิดโครงการหาดในยาง มูลค่า 4,000-5,000 ล้านบาท ในไตรมาส 4 แทน เนื่องจากข้อมูลความต้องการของตลาดบนหาดในยาง ยังคงมีอย่างต่อเนื่องและมีแนวโน้มที่สูงขึ้นอย่างมาก และจากผลการขายของเฟส 1 และ 2 ที่ผ่านมา มีผลตอบรับดีเกินคาด จึงเชื่อว่าการเปิดตัวโครงการที่หาดในยาง ด้วยมูลค่าโครงการที่สูงแทนการเปิดตัวที่หาดบางเทา จะส่งผลดีมากกว่า ทำให้รายได้และกำไรในปี 2563-2565

เติบโตอย่างแข็งแกร่ง พร้อมก้าวสู่ความเป็นเบอร์ 1 อสังหาฯทางเลือกของภูเก็ต สำหรับนักท่องเที่ยวทั่วโลก

● สำหรับความคืบหน้าของโครงการของ TITLE ในส่วนของ หาดราไวย์ 1.โครงการหาดราไวย์ เฟส 3 มูลค่าโครงการประมาณ 1,100 ล้านบาท แล้วเสร็จและโอนแล้วเกือบ 100% 2.โครงการหาดราไวย์ เฟส 5 มูลค่าโครงการประมาณ 1,100 ล้านบาท เปิดการขายในเดือนพฤศจิกายน ปี 2561 มียอดขายแล้วประมาณ 20% คาดว่าจะก่อสร้างเสร็จและเริ่มโอนได้ปี 2563

● หาดในยาง

1. โครงการหาดในยางเฟส 1 และ เฟส 2 มูลค่าโครงการประมาณ 1,400 ล้านบาท ถือว่าปิดการขายแล้ว และก่อสร้างแล้วเสร็จในปี 2561 เริ่มโอนแล้วตั้งแต่เดือนมกราคม ปี 2562 คาดว่าจะโอนหมดในปี 2563 และ
2. โครงการหาดในยาง เฟส 3 มูลค่าโครงการประมาณ 4,000-5,000 ล้านบาท คาดว่าจะเริ่มเปิดการขายในช่วงไตรมาส 4 ปี 2562 และคาดว่าจะสามารถโอนและ

เริ่มรับรู้รายได้ ในช่วงปี 2564 เป็นต้นไป

● ประธานเจ้าหน้าที่บริหารร่วม TITLE กล่าวอีกว่า มั่นใจว่าแนวโน้มรายได้ในปีนี้น่าจะอยู่ที่ระดับ 1,000 ล้านบาท ดีกว่าที่เคยคาดการณ์ไว้ที่ 900 ล้านบาท เพราะยอดโอนโครงการที่หาดในยางของไตรมาส 4/61 ที่ล่าช้าออกไป จะกลับเข้ามาบันทึกเป็นยอดโอนเพิ่มในปีนี้เป็นต้นไป โดยปัจจุบันมียอดขายรอโอน (Backlog) ประมาณ 1,600 ล้านบาท และรับเงินล่วงหน้าแล้วเกือบ 900 ล้านบาท ตลอดจนมีที่ดินรอการพัฒนารองรับอนาคตอีก 70-80 ไร่ ซึ่งสามารถพัฒนาโครงการได้อีกประมาณ 6-9 ปี และมีตลาดลูกค้าที่เติบโตขึ้นอย่างต่อเนื่อง จึงมั่นใจว่า TITLE จะยังคงเติบโตอย่างแข็งแกร่งต่อไป

● ส่วนมาตรการควบคุมสินเชื่อของธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) จะเริ่มใช้บังคับกับสัญญาที่อยู่อาศัยปล่อยใหม่ ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2562 เป็นต้นไป โดยกำหนดเงินดาวน์ขั้นต่ำหรืออัตราส่วนสินเชื่อต่อมูลค่าหลักประกัน (LTV) รวมถึงแนวโน้มดอกเบี้ยขาขึ้น ไม่ส่งผลกระทบต่อ TITLE เนื่องจากลูกค้ากว่า 80% เป็นชาวต่างชาติ ไม่ได้ใช้สินเชื่อจากสถาบันการเงิน ตลอดจนการรับเงินดาวน์สูง 50-75% ทำให้โครงการของบริษัทฯใช้เงินกู้เพื่อโครงการในสัดส่วนที่น้อยมาก


บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)
Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444
www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง
ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา
ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล
เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976


Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



6

• ฉบับที่ 952 วันที่ 28 มีนาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 952 วันที่ 28 มีนาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



เข้าโหมด ผันผวน

By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เม้าท์มอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

● เข้าโหมดผันผวนดัชนีตลาดบ้านเราวันนี้เคลื่อนไหวในกรอบแคบเจ้าคะ ปิดที่ 1,629.40 จุด -2.40 จุด ยังคงรอความชัดเจนจากทางการเมืองเจ้าคะ ในบรรยากาศสภาพตลาดที่อ่อนไหวได้ทุกเมื่อ แต่ละพรรคแถลงกันที เงินล้นหัวใจแทบจะวาย ยังคงเน้นปัจจัยหุ้นรายตัวเท่านั้นเจ้าคะ ลงซื้อขึ้นขายเจ้าคะ

● มาดูหุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้ากันเจ้าคะ สลับขึ้นมาเล่นกันตลอดในช่วงนี้เจ้าคะ สำหรับ GULF BGRIM EA มาดูตัวแรกกันก่อนเจ้าคะสำหรับ GULF ใครติดตามเจี๋ยมาจะรู้ว่า เจี๋ยมองมีลุ้นทะลุ 100.00 บาท ตอนนีผืนใกล้จะเป็นจริงเจ้าคะ ล่าสุดขึ้นมาทำ ATH ใหม่ที่ 96.25 บาท บวกขึ้นมา 1.87% เจ้าคะ จากนั้นอีกไม่ไกลเจ้าคะ มีลุ้นกันต่อเนื่องทุกเวลาเจ้าคะ ส่วน BGRIM วันนี้ยังคงเคลื่อนไหวอยู่เหนือราคา 29.00 บาท ซึ่งเจี๋ยมองอยู่ในจังหวะรอเวลาเพื่อระเบิดทะลุไปเหนือ 30.00 บาท เจ้าคะ ส่วน EA พักตัวอยู่ล้นวิ่งตาม GULF ขึ้นไปนะเจ้าคะ มีลุ้นกลับขึ้นไปเหนือ 50.00 บาทกันอีกครั้ง จับตาต่อเนื่องกันทั้ง 3 ตัวเจ้าคะ

● อีกกลุ่มที่น่าจับตาเช่นกันเจ้าคะ สำหรับ 2 หุ้นใหญ่กลุ่มสินเชื่อ MTC และ SAWAD นะเจ้าคะ วันนี้ยืนแดนบวกได้ทั้ง 2 ตัวเจ้าคะ โดย MTC ปิดที่ 45.25 บาท บวกขึ้นมา 0.56% เจ้าคะ ส่วน SAWAD วันนี้ปิดที่ 53.00 บาทเกือบไฮบวกขึ้นมา 1.92% เจ้าคะ กลุ่มนี้เราไม่จำเป็นต้องพูดอะไรกันให้มากความเจ้าคะ เพราะปีนี้ทั้ง 2 บริษัทยังคงมีแนวโน้มที่จะเติบโตให้เห็นอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ มีใครยาวหาจังหวะสาวได้สาวเอากันเจ้าคะ อีอี

● เป็นประเด็นที่น่าสนใจเจ้าคะ สำหรับ VGI และ PLANB ที่ขยับขึ้นมาพร้อมกันในวันนี้เจ้าคะสำหรับ PLANB ปิดที่ 6.40 บาท บวกขึ้นมา 1.49% เจ้าคะ และ VGI วันนี้ทะลุ

8.00 บาท เป็นแนวต้านที่ติดอยู่นานขึ้นมาแรงทีเดียวเจ้าคะ ปิดที่ 8.40 บาท ไฮของวันบวกขึ้นมา 6.33% นะเจ้าคะ รับข่าว VGI ทุ่มเงิน 4.6 พันลบ. เข้าซื้อหุ้น PLANB จำนวน 721.8 ล้านหุ้น เจ้าคะ จากที่ VGI ซื้อหุ้น MACO กันไปแล้ววันนี้ขยายธุรกิจเพิ่มมากขึ้นทำให้ VGI มีหุ้นส่วนแบ่งการตลาดสื่อออนไลน์ในไทยหลังควบรวมแตะ 70% เยอะเลยทีเดียวเจ้าคะ ซึ่งก็ทำให้บรรดาโบรกเกอร์ในบ้านเราต่างทองเป็นเชิงบวกปรับเป้าประมาณการขึ้นมกันเจ้าคะ วันนี้เป็นวันแรกของการขึ้นมาแรง เจี๋ยแนะนำจังหวะขึ้นรอแล้วเกาะกันให้แน่นๆให้ดีเจ้าคะ เดี่ยวจะหาว่าเจี๋ยไม่บอกเจ้าคะ

● กลับตัววันนี้เป็นวันแรกเจ้าคะ สำหรับหุ้นประกัน TQM หลังจากหลุด 30.00 บาท เพื่อล้างไฟไหม้ หลอกให้คัทไป 1 วันเจ้าคะ แหม..กลับขึ้นมายืนได้สวยจนได้เจ้าคะ ปิดที่ 31.00 บาทไฮของวันบวกขึ้นมา 4.20% ยังคงกลับมาลุ้น ATH กันอย่างต่อเนื่องเหนือราคา 33.00 บาทเจ้าคะ นาที่นี้ต้องจับตากันต่อเจ้าคะมีลุ้นทำ ATH กันใหม่เจ้าคะ เจี๋ยขอฝากอนาคตไว้ที่เสียนเรศด้วยนะเจ้าคะ อีอี

● ปิดท้ายกันสักหน่อยเจ้าคะ สำหรับ GLOBAL เจ้าคะ บวกขึ้นมาต่อเนื่อง 2 วันทำการ มีลุ้นกลับขึ้นไป 18.00 บาทกันอีกครั้งเจ้าคะ ล่าสุดปิดที่ 17.50 บาทบวกขึ้นมา 1.16% เจ้าคะ จับตากันเจ้าคะว่ากันว่าไตรมาสนี้ถือเป็นไตรมาสที่บ GLOBAL คาดจะออกมาดีเจ้าคะ เนื่องจากเป็นช่วงที่มีการก่อสร้างมากและกำลังในการซื้อเพิ่มขึ้นในพื้นที่ต่างจังหวัดหลังฤดูเก็บเกี่ยว นอกจากนี้ GLOBAL น่าจะเป็นหนึ่งในผู้ที่ได้รับอานิสงส์หลักของการใช้จ่ายก่อนการเลือกตั้งอีกด้วยเจ้าคะมาลุ้นกันต่อในวันพรุ่งนี้เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

● การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปฎิบัติทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้ลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

● ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

